
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
________________Pernštejnské náměstí 1,753 01 Hranice_______________

Č.j: OSUZPD/39836/23-4 Hranice dne 2.08.2023
Oprávněná úřední osoba:
E-mail:
Telefon:

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako orgán věcně a 
místně příslušný podle ust. § 64 a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, podle ust. § 1 a § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností a podle ust. § 15 
písmena k) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona o ZPF“), v souladu s § 9 a § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

p ř e d e p i s u j e

v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 zákona o ZPF a podle přílohy k tomuto zákonu investorovi 
stavby „I/35 Lešná -  Palačov" tj.: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 56, 145 05 Praha 4, platbu odvodu:

1) za trvalé odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu ve výši 85.674.234,94
Kč (slovy osmdesát pět milionů šest set sedmdesát čtyři tisíc dvě stě třicet čtyři korun českých 
devadesát čtyři haléřů) na níže uvedených pozemcích v katastrálním území Dub u Nového Jičína, 
Palačov, Starojická Lhota, Porubá nad Bečvou, Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, Lešná a Lhotka 
nad Bečvou.

Katastrální území Obec Trvalý zábor (m2) Vypočtené odvody (Kč)

Dub u Nového Jičína Starý Jičín 27 521 516.964,70

Palačov Starý Jičín 12 609,84

Starojická Lhota Starý Jičín 6 647 342.790,68

Porubá nad Bečvou Hustopeče nad 
Bečvou 173 910 60.036.558,16

Vysoká u Hustopečí nad 
Bečvou

Hustopeče nad 
Bečvou 196 882 9.506.127,56

Lešná Lešná 116 849 15.266.950,70

Lhotka nad Bečvou Lešná 137 4.233,30

Celkem 521 958 85.674.234,94



Předepsaný finanční odvod za trvalé odnětí je splatný do 30-ti dnů od nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí.
Vyměřenou částku zaplaťte na účet Celního úřadu Olomouckého kraie. vedený u pobočky České 
národní banky, č. ú. , při bezhotovostní platbě,
1149 při platbě poštovní poukázkou, variabilní symbol -  ICO plátce bez lomítek, čárek a pomlček.

2) za dočasné odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu ve výši:

- v roce 2023 ve výši 69.819,38 Kč (slovy šedesát devět tisíc osm set devatenáct korun českých 
třicet osm haléřů) za rok,

- v následujících letech počínaje rokem 2024 ve výši 139.638,75 Kč (slovy jedno sto třicet 
devět tisíc šest set třicet osm korun českých sedmdesát pět haléřů) za rok, až do doby ukončení 
rekultivace podle schváleného plánu rekultivace,

na níže uvedených pozemcích v katastrálním území Dub u Nového Jičína, Starojická Lhota, 
Porubá nad Bečvou, Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, Lešná a Lhotka nad Bečvou.

Katastrální území Obec Dočasný zábor 
nad 1 rok (m2)

Vypočtené odvody 
(Kč/rok)

Dub u Nového Jičína Starý Jičín 1 567 1.792,25

Starojická Lhota Starý Jičín 290 671,64

Porubá nad Bečvou Hustopeče nad 
Bečvou 35 833 124.536,94

Vysoká u Hustopečí nad 
Bečvou

Hustopeče nad 
Bečvou 920 1.085,19

Lešná Lešná 21 570 11.465,59

Lhotka nad Bečvou Lešná 282 87,14

Celkem 60 462 139.638,75

Finanční odvod za dočasné odnětí bude placen každoročně až do doby ukončení rekultivace 
podle schváleného plánu rekultivace a následného ukončení povinnosti platby odvodů orgánem 
ochrany ZPF (dle vydaných souhlasů k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
Ministerstvem životního prostředí) na základě protokolárního předání rekultivovaných pozemků.

Předepsaný finanční odvod za dočasné odnětí je splatný nejpozději do konce každého 
kalendářního roku, v němž odnětí trvá.
Vyměřenou částku zaplaťte na účet Celního úřadu Olomouckého kraje, vedený u pobočky České 
národní banky, číslo účtu: „ při bezhotovostní
platbě, 1149 při platbě poštovní poukázkou, variabilní symbol -  IČO plátce bez lomítek, čárek a 
pomlček.

str. 2 -  OSUZPD/39836/23-4



Katastrální území: Dub u Nového Jičína, obec: Starý Jičín

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Odnětí v m2 BPEJ / 
třída

Faktory ŽP,
část B, koef.

Výše odvodů ze ZPF

trvalé dočasné trvalý
zábor v Kč

dočasný 
zábor v Kč

138/8 trvalý travní 
porost 130 - 66811 / V. 1 314,60 -

141/1 orná půda - 312 62414 / IV. 1 - 26,46

142/41 orná půda - 199 67101 / V. A - ÚSES - 10 - 97,91

142/42 orná půda - 20 64300 / II. 1 - 10,49

142/43 orná půda 2187 - 64911 / IV. 1 17.364,78 -

142/44 orná půda 401 - 64911 / IV. 1 3.183,94 -

142/59 orná půda

- 13 64200 / II. 1 - 7,18

- 335 64300 / II. 1 - 175,67

- 181 64300 / II. A - ÚSES - 10 - 949,16

142/60 orná půda
- 79 64300 / II. A - ÚSES - 10 - 414,28

- 19 67101 / V. A - ÚSES - 10 - 9,35

142/61 orná půda - 138 67101 / V. A - ÚSES - 10 - 67,90

142/64 orná půda
- 71 62414 / IV. 1 - 6.02

- 57 62411 / III. 1 - 14,23

142/65 orná půda
- 134 62414 / IV. 1 - 11,36

- 9 62411 / III. 1 - 2,25

183/14 orná půda 54 - 67101 / V. 1 265,68 -

200/2 trvalý travní 
porost 131 - 67101 / V. 1 644,52 -

201/12 orná půda 5 - 64811 / IV. 1 43,30 -

201/13 orná půda 13 - 64811 / IV. 1 112,58 -

201/14 orná půda 38 - 64310 / II. 1 1.748,76 -

201/15 trvalý travní 
porost

1263 - 67101 / V. 1 6.213,96 -

861 - 66811 / V. 1 2.083,62 -

201/16 orná půda 824 - 64911 / IV. 1 6.542,56 -

201/17 orná půda
61 - 64811 / IV. 1 528,26 -

127 - 64911 / IV. 1 1.008,38 -

201/18 orná půda 16 - 64811 / IV. 1 138,56 -

201/19 orná půda 439 - 64811 / IV. 1 3.801,74 -

str. 3 -  OSUZPD/39836/23-4



2 0 1 /2 0 orná půda 231 - 64811  / IV. 1 2 .0 0 0 ,4 6 -

201 /21 orná půda 51 - 6 4 3 1 0  /  II. 1 2 .3 4 7 ,0 2 -

2 0 1 /2 2 orná půda 20 - 6 4 3 1 0  /  II. 1 9 2 0 ,4 0 -

2 0 1 /2 3 orná půda 371 - 6 4 3 1 0  /  II. 1 1 7 .0 7 3 ,4 2 -

2 0 1 /2 4 orná půda 66 - 6 4 3 1 0  /  II. 1 3 .0 3 7 ,3 2 -

2 0 1 /2 5 orná půda 3 1 0 - 6 4 3 1 0  /  II. 1 1 4 .2 6 6 ,2 0 -

2 0 1 /2 6 orná půda
62 - 6 4 3 1 0  /  II. 1 2 .8 5 3 ,2 4 -

401 - 62411  /  III. 1 1 0 .0 0 8 ,9 6 -

2 0 1 /2 7 orná půda 481 - 62411  /  III. 1 1 2 .0 0 5 ,7 6 -

2 0 1 /2 8 orná půda 1 098 - 62411  /  III. 1 2 7 .4 0 6 ,0 8 -

2 0 1 /2 9 orná půda
1 398 - 62411  /  III. 1 3 4 .8 9 4 ,0 8 -

25 - 67101  /  V . 1 1 2 3 ,0 0 -

2 0 1 /3 0 orná půda
22 - 62411  /  III. 1 5 4 9 ,1 2 -

8 2 0 - 67101  /  V . 1 4 .0 3 4 ,4 0 -

2 0 1 /3 2
trvalý travní 

porost
3 8 2 - 67101  /  V . 1 1 .8 7 9 ,4 4 -

2 0 1 /3 3
trvalý travní 

porost
331 - 66811  /  V . 1 8 0 1 ,0 2 -

2 0 1 /3 4
trvalý travní 

porost
94 - 66811  /  V . 1 2 2 7 ,4 8 -

2 0 1 /3 5
trvalý travní 

porost
166 - 66811  /  V . 1 4 0 1 ,7 2 -

2 0 1 /3 6
trvalý travní 

porost
30 - 66811  /  V . 1 7 2 ,6 0 -

2 0 1 /3 7 orná půda
2 4 3 - 64911  / IV. 1 1 .9 2 9 ,4 2 -

177 - 64941  /  V . 1 1 .1 3 2 ,8 0 -

2 0 1 /3 8 orná půda 23 - 64941  /  V . 1 1 4 7 ,2 0 -

220/1 orná půda

171 - 62411  /  III. 1 4 .2 6 8 ,1 6 -

3 7 8 0 - 6 4 2 1 0  /  II. 1 1 9 1 .8 7 2 ,8 0 -

44 - 64811  / IV. 1 3 8 1 ,0 4 -

6 5 3 - 64911  / IV. 1 5 .1 8 4 ,8 2 -

2 2 0 /3 orná půda 1 970 - 6 2 4 1 4  /  IV. 1 1 6 .7 0 5 ,6 0 -

2 2 0 /5 orná půda

2 5 0 - 6 2 4 1 4  /  IV. 1 2 .1 2 0 ,0 0 -

2151 - 62411  /  III. 1 5 3 .6 8 8 ,9 6 -

4 0 3 - 6 4 2 1 0  /  II. 1 2 0 .4 5 6 ,2 8 -

2 2 0 /7 orná půda 2 3 9 - 6 2 4 1 4  /  IV. 1 2 .0 2 6 ,7 2 -

str. 4 -  OSUZPD/39836/23-4



2 2 0 /7 orná půda 35 - 62411  /  III. 1 8 7 3 ,6 0 -

2 2 0 /8 orná půda 86 - 6 2 4 1 4  /  IV. 1 7 2 9 ,2 8 -

2 2 0 /9 orná půda
18 - 6 4 2 1 0  /  II 1 9 1 3 ,6 8 -

2 5 4 - 64811  / IV. 1 2 .1 9 9 ,6 4 -

2 2 0 /1 0 orná půda 1 040 - 64911  / IV. 1 8 .2 5 7 ,6 0 -

220 /11 orná půda 161 - 64911  / IV. 1 1 .2 7 8 ,3 4 -

2 2 0 /1 2 orná půda 9 1 3 - 64911  / IV. 1 7 .2 4 9 ,2 2 -

2 2 0 /1 3 orná půda 2 8 3 - 64911  / IV. 1 2 .2 4 7 ,0 2 -

2 2 0 /1 4 orná půda
171 - 64911  / IV. 1 1 .3 5 7 ,7 4 -

48 - 64811  / IV. 1 4 1 5 ,6 8 -

2 2 0 /1 5 orná půda
4 5 9 - 64911  / IV. 1 3 .6 4 4 ,4 6 -

3 9 8 - 64811  / IV. 1 3 .4 4 6 ,6 8 -

2 2 0 /1 6 orná půda
6 1 6 - 64811  / IV. 1 5 .3 3 4 ,5 6 -

26 - 64911  / IV. 1 2 0 6 ,4 4 -

CELKEM 27521 1567 516.964,70 1.792,25

Katastrální území: Palačov, obec: Starý Jičín

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Odnětí v m2 BPEJ / 
třída

Faktory ŽP,
č á s t B, ko e f.

Výše odvodů ze ZPF

trv a lé d o č a s n é
trv a lý

z á b o r  v  K č
d o č a s n ý  

z á b o r  v  K č

1 1 0 8 /4 orná půda 12 - 6 4 3 0 0  /  II. 1 6 0 9 ,8 4 -

CELKEM 12 - 609,84 -

Katastrální území: Starojická Lhota, obec: Starý Jičín

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Odnětí v m2 BPEJ / 
třída

Faktory ŽP,
č á s t B, ko e f.

Výše odvodů ze ZPF

trv a lé d o č a s n é
trv a lý

z á b o r  v  K č
d o č a s n ý  

z á b o r  v  K č

6 2 5 /5 2 orná půda 2 5 3 - 6 4 3 1 0  /  II. 1 1 1 .6 4 3 ,0 6 -

6 2 5 /5 7 orná půda 1 972 - 6 4 3 0 0  /  II. 1 1 0 3 .4 1 1 ,6 8 -

625 /61 orná půda 149 - 6 4 3 0 0  /  II. 1 7 .8 1 3 ,5 6 -

6 2 5 /6 2 orná půda 4 7 2 - 6 4 3 0 0  /  II. 1 2 4 .7 5 1 ,6 8 -

6 2 5 /6 3 orná půda 38 - 6 4 3 0 0  /  II. 1 1 .9 9 2 ,7 2 -

str. 5 -  OSUZPD/39836/23-4



625/64 orná půda 37 - 64300 / II. 1 1.940,28 -

625/65 orná půda 10 - 64300 / II. 1 524,40 -

625/66 orná půda 986 - 64300 / II. 1 51.705,84 -

625/67 orná půda 540 - 64300 / II. 1 28.317,60 -

625/68 orná půda 481 - 64300 / II. 1 25.223,64 -

625/69 orná půda 702 - 64300 / II. 1 36.812,88 -

625/71 orná půda 166 - 64310 / II. 1 7.639,32 -

625/72 orná půda 7 - 64300 / II. 1 367,08 -

625/73 orná půda 80 - 64300 / II. 1 4.195,20 -

625/74 orná půda 51 - 64310 / II. 1 2.347,02 -

625/75 orná půda 179 - 64310 / II. 1 8.237,58 -

625/76 orná půda 222 - 64310 / II. 1 10.216,44 -

625/77 orná půda 29 - 64310 / II. 1 1.334,58 -

662/5 orná půda 273 - 64300 / II. 1 14.316,12 -

696/6 trvalý travní 
porost - 290 65900 / III. A - ÚSES - 10 - 671,64

CELKEM 6647 290 342.790,68 671,64

Katastrální území: Poruba nad Bečvou, obec: Hustopeče nad Bečvou

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Odnětí v m2 BPEJ / 
třída

Faktory ŽP,
část B, koef.

Výše odvodů ze ZPF

trvalé dočasné trvalý zábor v 
Kč

dočasný 
zábor v Kč

331/89 orná půda - 5560 64300 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 29.156,64

337/8 trvalý travní 
porost - 197 65800 / II. B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 - 807,31

337/9 trvalý travní 
porost - 138 65800 / II. B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 - 565,52

349/1 trvalý travní 
porost - 294 65800 / II. B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 - 1.204,81

349/6 trvalý travní 
porost - 123 65800 / II. B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 - 504,05

366/19 orná půda - 1228 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 3.836,27

366/20 orná půda - 954 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 2.980,30

366/23 orná půda - 5751 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 17.966,12

366/48 orná půda - 472 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 1.474,53

366/49 orná půda - 7455 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 23.289,42

str. 6 -  OSUZPD/39836/23-4



374/21 orná půda 536 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 167.446,40 -

376/3 orná půda 1076 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 336.142,40 -

366/166 orná půda 19 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 5.935,60 -

366/167 orná půda 7 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 2.186,80 -

366/186 orná půda - 351 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 1.096,52

366/187 orná půda - 2213 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 6.913,41

366/193 orná půda - 11020 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 34.426,48

374/20 orná půda 561 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 175.256,40 -

366/199 orná půda 90 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 28.116,00 -

374/1 orná půda 13697 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 4.278.942,80 -

374/2 orná půda 272 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 84.972,80 -

374/3 orná půda 6357 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1.985.926,80 -

374/4 orná půda 3657 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1.142.446,80 -

374/5 orná půda 1954 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 610.429,60 -

374/6 orná půda 2933 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 916.269,20 -

374/7 orná půda 5786 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1.807.546,40 -

374/8 orná půda 2086 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 651.666,40 -

374/11 orná půda 171 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 53.420,40 -

374/12 orná půda 88 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 27.491,20 -

374/13 orná půda 52 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 16.244,80 -

374/14 orná půda 32 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 9.996,80 -

374/15 orná půda 15 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 4.686,00 -

374/16 orná půda 292 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 91.220,80 -

374/17 orná půda 106 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 33.114,40 -

374/18 orná půda 18 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 5.623,20 -

374/19 orná půda 30 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 9.372,20 -

375/1 orná půda
7335 - 64300 / II. B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 3.846.474,00 -

232 - 65800 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 95.073,60 -

375/2 orná půda
24546 - 64300 / II. B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 12.871.922,40 -

60 - 65800 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 24.588,00 -

375/3 orná půda 5079 - 64300 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 2.663.427,60 -

str. 7 -  OSUZPD/39836/23-4



375/4 orná půda
253 - 64300 / II. B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 132.673,20 -

114 - 65800 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 46.717,20 -

375/5 orná půda 20 - 65800 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 8.196,00 -

375/6 orná půda 28 - 65800 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 11.474,40 -

375/7 orná půda 652 - 64300 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 341.908,80 -

375/8 orná půda 57 - 64300 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 29.890,80 -

375/9 orná půda 469 - 64300 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 245.943,60 -

375/10 orná půda
3060 - 64300 / II. B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 1.604.664,00 -

1103 - 64300 / II. 1 57.841,32 -

375/11 orná půda 11 - 64300 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 5.768,40 -

375/12 orná půda

5493 - 64300 / II. 1 288.052,92 -

9 - 64300 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 4.719,60 -

220 - 64400 / III. 1 6.872,80 -

375/13 orná půda
1659 - 64300 / II. 1 86.997,96 -

2708 - 64400 / III. 1 84.567,92 -

375/14 orná půda 2526 - 64400 / III. 1 78.912,24 -

375/15 orná půda 61 - 64400 / III. 1 1.905,64 -

375/16 orná půda
9 - 64300 / II. 1 471,96 -

817 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 255.230,80 -

375/17 orná půda 9 - 64300 / II. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 4.719,60 -

376/4 orná půda 1165 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 363.964,00 -

376/5 orná půda 140 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 43.736,00 -

376/6 orná půda 319 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 99.655,60 -

376/7 orná půda 9891 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 3.089.948,40 -

376/8 orná půda 4521 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1.412.360,40 -

376/9 orná půda 4757 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1.486,089,80 -

376/1 orná půda 10350 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 3.233.340,00 -

376/2 orná půda 2266 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 707.898,40 -

376/10 orná půda 4593 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1.434.853,20 -

376/11 orná půda 4655 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1.454.222,00 -

376/12 orná půda 4576 - 64400 / III. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1.429.542,40 -

str. 8 -  OSUZPD/39836/23-4



3 7 6 /1 3 orná půda
8691 - 6 4 4 0 0  /  III.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 2 .7 1 5 .0 6 8 ,4 0 -

42 - 6 5 8 0 0  /  II.
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 1 7 .2 1 1 ,6 0 -

3 7 6 /1 4 orná půda
5 6 4 8 - 6 4 4 0 0  /  III.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1 .7 6 4 .4 3 5 ,2 0 -

3 7 4 - 6 5 8 0 0  /  II.
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 1 5 3 .2 6 5 ,2 0 -

3 7 6 /1 5 orná půda
8 8 6 0 - 6 4 4 0 0  /  III.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 2 .7 6 7 .7 6 4 ,0 0 -

6 9 3 - 6 5 8 0 0  /  II.
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 2 8 3 .9 9 1 ,4 0 -

3 7 6 /1 6 orná půda
3 4 4 5 - 6 4 4 0 0  /  III.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1 .0 7 6 .2 1 8 ,0 0 -

2 - 6 5 8 0 0  /  II.
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 8 1 9 ,6 0 -

3 7 6 /1 7 orná půda 20 - 6 4 4 0 0  /  III.
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 6 .2 4 8 ,0 0 -

3 7 6 /2 0
trvalý travní 

porost

6 9 2 - 6 5 8 0 0  /  II.
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 2 8 3 .5 8 1 ,6 0 -

5 1 9 - 6 5 8 0 0  /  II.
A - ÚSES - 10 
B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10

4 2 5 .3 7 2 ,4 0 -

376 /21
trvalý travní 

porost
4 - 6 5 8 0 0  /  II.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. -  

10
1 .6 3 9 ,2 0 -

3 7 6 /2 7
trvalý travní 

porost
1 119 - 6 5 8 0 0  /  II.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 4 5 8 .5 6 6 ,2 0 -

3 7 6 /2 8
trvalý travní 

porost
- 77 6 5 8 0 0  /  II.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. -  

10
- 3 1 5 ,5 5

3 7 6 /3 7
trvalý travní 

porost
182 - 6 5 8 0 0  /  II.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. -  

10
7 4 .5 8 3 ,6 0 -

3 7 6 /3 8
trvalý travní 

porost
17 - 6 5 8 0 0  /  II.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 6 .9 6 6 ,6 0 -

376 /41
trvalý travní 

porost
4 - 6 5 8 0 0  /  II.

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 1 .6 3 9 ,2 0 -

CELKEM 173910 35833 60.036.558,16 124.536,94

Katastrální území: Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec: Hustopeče nad Bečvou

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Odnětí v m2 BPEJ / 
třída

Faktory ŽP,
č á s t B, ko e f.

Výše odvodů ze ZPF

trv a lé d o č a s n é
trv a lý  z á b o r  v  

K č
d o č a s n ý  

z á b o r  v  K č

2 1 7 /5 orná půda 126 - 6 4 3 0 0  /  II. 1 6 .6 0 7 ,4 4 -

2 1 7 /6 orná půda 93 - 6 4 3 0 0  /  II. 1 4 .8 7 6 ,9 2 -

2 1 7 /7 orná půda 49 - 6 4 3 0 0  /  II. 1 2 .5 6 9 ,5 6 -

2 1 7 /8 orná půda 12 - 6 4 3 0 0  /  II. 1 6 2 9 ,2 8 -

224/1 orná půda
- 2 67101  /  V . 1 - 0 ,1 0

- 4 0 67101  /  V . A - ÚSES - 10 - 19 ,6 8

2 2 4 /2 orná půda - 21 67101  /  V . A - ÚSES - 10 - 10 ,3 3

str. 9 -  OSUZPD/39836/23-4



224/6 orná půda
23 - 67101 / V. 1 113,16 -

193 - 67101 / V. A - ÚSES - 10 9.495,60 -

224/9 orná půda 697 - 67101 / V. 1 3.429,24 -

224/8 orná půda
460 - 67101 / V. 1 2.263,20 -

342 - 67101 / V. A - ÚSES - 10 16.826,40 -

224/10 orná půda
1371 - 67101 / V. 1 6.745,32 -

441 - 67101 / V. A - ÚSES - 10 21.697,20 -

224/11 orná půda 184 - 67101 / V. 1 905,28 -

224/12 orná půda
722 - 67101 / V. 1 3.552,24 -

329 - 67101 / V. A - ÚSES - 10 16.186,80 -

224/22 orná půda 38 - 67101 / V. 1 186,96 -

224/26 orná půda
22 - 67101 / V. 1 108,24 -

286 - 64300 / II. 1 14.997,84 -

224/27 orná půda 26 - 64300 / II. 1 1.363,44 -

224/31 orná půda 2409 - 64300 /  I I . 1 126.327,96 -

224/32 orná půda 1479 - 64300 /  I I . 1 77.558,76 -

224/33 orná půda 687 - 64300 /  I I . 1 36.026,28 -

224/34 orná půda 1295 - 64300 /  I I . 1 67.909,80 -

224/35 orná půda 634 - 64300 /  I I . 1 33.246,96 -

224/36 orná půda 578 - 64300 /  I I . 1 30.310,32 -

224/38 orná půda 31 - 64300 /  I I . 1 1.625,64 -

224/76 orná půda 292 - 64300 /  I I . 1 15.312,48 -

225/1 orná půda

- 242 64200 / II. 1 - 133,58

- 52 64200 / II. A - ÚSES - 10 - 287,04

- 23 67101 / V. A - ÚSES - 10 - 11,32

225/9 orná půda

2541 - 64200 / II. 1 140.263,20 -

567 - 67101 / V. 1 2.789,64 -

365 - 67101 / V. A - ÚSES - 10 17.958,00 -

225/37 orná půda - 23 64200 / II. 1 - 12,70

226/8 trvalý travní 
porost

- 88 65900 / III. A - ÚSES -  10 - 203,81

- 286 67101 / V. A - ÚSES -  10 - 140,71

str. 10 -  OSUZPD/39836/23-4



226/9 trvalý travní 
porost

- 30 65900 / III. A - ÚSES -  10 - 69,48

226/10 trvalý travní 
porost

- 76 65900 / III. A - ÚSES - 10 - 176,02

235/3 trvalý travní 
porost

41 - 64911 / IV. 1 325,54 -

81 - 64911 / IV. 1 518,40 -

235/4 trvalý travní 
porost

57 - 64911 / IV. 1 364,80 -

236/4 orná půda - 37 64200 /  I I . 1 - 20,42

236/6 orná půda 1816 - 64200 /  I I . 1 100.243,20 -

236/7 orná půda 1688 - 64200 /  I I . 1 93.117,60 -

236/72 orná půda 137 - 64911 / IV. 1 1.087,78 -

261/2 orná půda 1081 - 64911 / IV. 1 8.583,14 -

261/3 orná půda 484 - 64911 / IV. 1 3.842,96 -

359/1 orná půda 1752 - 64300 / II. 1 91.874,88 -

359/2 orná půda 63 - 64300 / II. 1 3.303,72 -

359/3 orná půda 57 - 64300 /  I I . 1 2.989,08 -

359/5 orná půda 75 - 64300 /  I I . 1 3.933,00 -

359/6 orná půda 95 - 64300 /  I I . 1 4.981,80 -

359/7 orná půda 282 - 64300 /  I I . 1 14.788,08 -

359/8 orná půda 438 - 64300 /  I I . 1 22.968,72 -

359/9 orná půda 777 - 64300 /  I I . 1 40.745,88 -

359/10 orná půda 1030 - 64300 /  I I . 1 54.013,20 -

359/11 orná půda 1223 - 64300 /  I I . 1 64.134,12 -

359/12 orná půda 772 - 64300 / II. 1 40.483,68 -

359/13 orná půda 1578 - 64300 /  I I . 1 82.750,32 -

359/14 orná půda 908 - 64300 /  I I . 1 47.615,52 -

359/15 orná půda 1794 - 64300 /  I I . 1 94.077,36 -

359/16 orná půda 258 - 64300 /  I I . 1 13.529,52 -

359/17 orná půda 547 - 64300 /  I I . 1 28.684,68 -

359/18 orná půda 175 - 64300 /  I I . 1 9.177,00 -

359/19 orná půda 259 - 64300 /  I I . 1 13.581,96 -

359/20 orná půda 266 - 64300 /  I I . 1 13.949,04 -

359/21 orná půda 317 - 64300 / II. 1 16.623,48 -

str. 11 -  OSUZPD/39836/23-4



359/22 orná půda 231 - 64300 /  I I . 1 12.113,64 -

359/23 orná půda 225 - 64300 /  I I . 1 11.799,00 -

359/24 orná půda 218 - 64300 /  I I . 1 11.431,92 -

359/25 orná půda 606 - 64300 /  I I . 1 31.778,64 -

359/26 orná půda 618 - 64300 /  I I . 1 32.407,92 -

359/27 orná půda 655 - 64300 /  I I . 1 34.348,20 -

359/28 orná půda 371 - 64300 /  I I . 1 19.455,24 -

359/29 orná půda 479 - 64300 /  I I . 1 25.118,76 -

359/30 orná půda 1955 - 64300 / II. 1 102.520,20 -

359/31 orná půda 843 - 64300 /  I I . 1 44.206,92 -

359/32 orná půda 1640 - 64300 /  I I . 1 86.001,60 -

359/33 orná půda 833 - 64300 / II. 1 43.682,52 -

359/34 orná půda 1471 - 64300 / II. 1 77.139,24 -

359/35 orná půda 2 - 64300 / II. 1 104,88 -

360/2 orná půda 3572 - 64911 / IV. 1 28.361,68 -

360/3 orná půda
10518 - 64200 / II. 1 580.593,60 -

141 - 64911 / IV. 1 1.119,54 -

360/4 orná půda
1327 - 64200 / II. 1 73.250,40 -

686 - 64911 / IV. 1 5.446,84 -

360/8 orná půda 1228 - 64200 / II. 1 67.785,60 -

360/9 orná půda 5448 - 64200 / II. 1 300.729,60 -

360/10 orná půda 3846 - 64200 / II. 1 212.299,20 -

360/11 orná půda 2277 - 64200 / II. 1 125.690,40 -

360/12 orná půda 423 - 64200 / II. 1 23.349,60 -

360/13 orná půda 30 - 64200 / II. 1 1.656,00 -

360/14 orná půda 9 - 64200 / II. 1 496,80 -

360/15 orná půda 1738 - 64200 / II. 1 95.937,60 -

360/16 orná půda 5 - 64200 / II. 1 276,00 -

360/17 orná půda 442 - 64200 / II. 1 24.398,40 -

360/18 orná půda 1465 - 64200 / II. 1 80.868,00 -

360/19 orná půda 3025 - 64200 / II. 1 166.980,00 -

str. 12 -  OSUZPD/39836/23-4



360/19
orná půda 435 - 67101 / V. 1 2.140,20 -

253 - 67101 / V. A - ÚSES - 10 12.447,60 -

360/20 orná půda

1795 - 64200 / II. 1 99.084,00 -

784 - 67101 / V. 1 3.857,28 -

504 - 67101 / V. A - ÚSES - 10 24.769,80 -

360/21 orná půda

242 - 64200 / II. 1 13.358,40 -

565 - 67101 / V. 1 2.779,80 -

408 - 67101 / V. A - ÚSES - 10 20.073,60 -

360/22 orná půda
18 - 67101 / V. 1 88,56 -

118 - 67101 / V. A - ÚSES - 10 5.805,60 -

360/23 orná půda 1 - 67101 / V. 1 4,92 -

360/24 orná půda 8952 - 64300 / II. 1 469.442,88 -

360/25 orná půda
2299 - 67101 / V. 1 11.311,08 -

6923 - 64300 / II. 1 363.042,12 -

360/26 orná půda 319 - 67101 /  V . 1 1.569,48 -

360/27 orná půda 1015 - 6 7 1 0 1 /V . 1 4.993,80 -

360/28 orná půda
1118 - 67101 /  V . 1 5.500,56 -

81 - 6 7 1 0 1 /V . A - ÚSES - 10 3.985,20 -

360/29 orná půda
33 - 67101 /  V . 1 162,36 -

113 - 6 7 1 0 1 /V . A - ÚSES - 10 5.559,60 -

360/30 orná půda 53 - 67101 /  V . 1 260,76 -

360/34 orná půda
401 - 6 7 1 0 1 /V . 1 1.972,92 -

188 - 67101 /  V . A - ÚSES - 10 9.249,60 -

360/35 orná půda 529 - 6 7 1 0 1 /V . 1 2.602,68 -

360/36 orná půda 198 - 67101 /  V . 1 974,16 -

360/37 orná půda 1220 - 6 7 1 0 1 /V . 1 6.002,40 -

360/38 orná půda
352 - 67101 /  V . 1 1.731,84 -

639 - 64300 /  I I . 1 33.509,16 -

360/39 orná půda 277 - 64300 /  I I . 1 14.525,88 -

360/40 orná půda 1810 - 64300 /  I I . 1 94.916,40 -

360/41 orná půda 8984 - 64300 /  I I . 1 471.120,96 -

str. 13 -  OSUZPD/39836/23-4



360/42 orná půda 8053 - 64300 /  I I . 1 422.299,32 -

360/43 orná půda 467 - 64300 /  I I . 1 24.489,48 -

360/44 orná půda 8 - 64300 /  I I . 1 419,52 -

360/45 orná půda 779 - 64300 /  I I . 1 40.850,76 -

360/46 orná půda 835 - 64300 /  I I . 1 43.787,40 -

360/47 orná půda 845 - 64300 /  I I . 1 44.311,80 -

360/48 orná půda 777 - 64300 /  I I . 1 40.745,88 -

360/49 orná půda 1114 - 64300 /  I I . 1 58.418,16 -

360/50 orná půda 257 - 64300 /  I I . 1 13.477,08 -

360/51 orná půda 8152 - 64300 / II. 1 427.490,88 -

360/52 orná půda 6315 - 64300 /  I I . 1 331.158,60 -

360/53 orná půda 6033 - 64300 /  I I . 1 316.370,52 -

360/54 orná půda 6858 - 64300 /  I I . 1 359.633,52 -

360/55 orná půda 6542 - 64300 /  I I . 1 343.062,48 -

360/56 orná půda 2886 - 64300 /  I I . 1 151.341,84 -

360/57 orná půda 1735 - 64300 /  I I . 1 90.983,40 -

360/58 orná půda 1705 - 64300 /  I I . 1 89.410,20 -

360/59 orná půda 569 - 64300 /  I I . 1 29.838,36 -

360/60 orná půda 537 - 64300 /  I I . 1 28.160,28 -

360/61 orná půda 323 - 64300 /  I I . 1 16.938,12 -

360/62 orná půda 305 - 64300 /  I I . 1 15.994,20 -

360/63 orná půda 228 - 64300 /  I I . 1 11.956,32 -

360/64 orná půda 207 - 64300 /  I I . 1 10.855,08 -

360/65 orná půda 159 - 64300 /  I I . 1 8.337,96 -

360/66 orná půda 133 - 64300 /  I I . 1 6.974,52 -

360/67 orná půda 194 - 64300 /  I I . 1 10.173,36 -

360/68 orná půda 57 - 64300 /  I I . 1 2.989,08 -

360/69 orná půda 36 - 64300 /  I I . 1 1.887,84 -

360/70 orná půda 477 - 64300 /  I I . 1 25.013,88 -

360/71 orná půda 2345 - 64300 /  I I . 1 122.971,80 -

360/72 orná půda 1455 - 64300 /  I I . 1 76.300,20 -

str. 14 -  OSUZPD/39836/23-4



3 6 0 /7 3 orná půda 1 822 - 64300 /  I I . 1 9 5 .5 4 5 ,6 8 -

3 6 0 /7 4 orná půda 1 456 - 64300 /  I I . 1 7 6 .3 5 2 ,6 4 -

3 6 0 /7 5 orná půda 4 3 4 - 64300 /  I I . 1 2 2 .7 5 8 ,9 6 -

3 6 0 /7 6 orná půda 1 110 - 64300 /  I I . 1 5 8 .2 0 8 ,4 0 -

3 6 0 /7 7 orná půda 8 8 0 - 64300 /  I I . 1 4 6 .1 4 7 ,2 0 -

3 6 0 /7 8 orná půda 6 0 2 - 64300 /  I I . 1 3 1 .5 6 8 ,8 8 -

3 6 0 /7 9 orná půda 4 0 2 - 64300 /  I I . 1 2 1 .0 8 0 ,8 8 -

3 6 0 /8 0 orná půda 3 2 2 - 64300 /  I I . 1 1 6 .8 8 5 ,6 8 -

360 /81 orná půda 1 318 - 64300 /  I I . 1 6 9 .1 1 5 ,9 2 -

3 6 0 /8 2 orná půda 1 138 - 64300 /  I I . 1 5 9 .6 7 6 ,7 2 -

3 6 0 /8 3 orná půda 1 018 - 64300 /  I I . 1 5 3 .3 8 3 ,9 2 -

3 6 0 /8 4 orná půda 8 8 9 - 64300 /  I I . 1 4 6 .6 1 9 ,1 6 -

3 6 0 /8 5 orná půda 4 0 8 - 64300 /  I I . 1 2 1 .3 9 5 ,5 2 -

3 6 0 /8 6 orná půda 4 7 6 - 64300 /  I I . 1 2 4 .9 6 1 ,4 4 -

3 6 0 /8 7 orná půda 6 7 3 - 64300 /  I I . 1 3 5 .2 9 2 ,1 2 -

3 6 0 /8 8 orná půda 7 2 3 - 64300 /  I I . 1 3 7 .9 1 4 ,1 2 -

3 6 0 /8 9 orná půda 6 9 3 - 64300 /  I I . 1 3 6 .3 4 0 ,9 2 -

3 6 0 /9 0 orná půda 7 9 8 - 64300 /  I I . 1 4 1 .8 4 7 ,1 2 -

360 /91 orná půda 21 - 64300 /  I I . 1 1 .1 0 1 ,2 4 -

3 6 0 /9 2 orná půda 16 - 64300 /  I I . 1 8 3 9 ,0 4 -

CELKEM 196882 920 9.506.127,56 1.085,19

Katastrální území: Lešná, obec: Lešná

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Odnětí v m2 BPEJ / 
třída

Faktory ŽP,
č á s t B, ko e f.

Výše odvodů ze ZPF

trv a lé d o č a s n é
trv a lý  z á b o r  v  

K č
d o č a s n ý  

z á b o r  v  K č

5 1 7 /5 0 orná půda - 2 3 0 67001  /  V .
D - Chráněné 
lož. území - 5 - 7 1 ,0 7

766 orná půda 56 - 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 1 1 .4 7 4 ,4 0 -

831 orná půda 125 - 6 7 0 0 1 /V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 3 .8 6 2 ,5 0 -

832 orná půda 166 - 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území - 5 5 .1 2 9 ,4 0 -

833 orná půda 1 713 - 65800 /  I I .
D - Chráněné 
lož. území - 5 5 2 .9 3 1 ,7 0 -

834 orná půda 6 2 5 - 67001  /  V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 1 9 .3 1 2 ,5 0 -

str. 15 -  OSUZPD/39836/23-4



837 orná půda 2 - 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 61,80 -

843 orná půda 32 - 6 7 0 0 1 /V . D - Chráněné 
lož. území - 5 988,80 -

851 orná půda 17 2062 67001 / V. D - Chráněné 
lož. území - 5 525,30 637,16

852 orná půda 5 1243 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 154,50 384,09

853 orná půda 3383 - 6 7 0 0 1 /V . D - Chráněné 
lož. území -  5 104.534,70 -

854 orná půda 3069 - 67001 / V. D - Chráněné 
lož. území - 5 94.832,10 -

855 orná půda 887 - 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území - 5 27.408,30 -

856 orná půda 5460 - 67001 / V. D - Chráněné 
lož. území -  5 168.714,00 -

857 orná půda 4868 - 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 150.421,20 -

858 orná půda 51 - 6 7 0 0 1 /V .
D - Chráněné 
lož. území - 5 1.575,90 -

859 orná půda 893 - 67001 / V. D - Chráněné 
lož. území - 5 27.593,70 -

916 orná půda 4674 - 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 144.426,60 -

917 orná půda 2367 - 67001 / V. D - Chráněné 
lož. území - 5 73.140,30 -

918 orná půda 817 - 67001 /  V . D - Chráněné 
lož. území -  5 25.245,30 -

919 orná půda
3564 - 6 7 0 0 1 /V .

D - Chráněné 
lož. území -  5 110.127,60 -

3081 - 65800 /  I I .
D - Chráněné 
lož. území - 5 631.296,90 -

920 orná půda 563 - 67001 / V. D - Chráněné 
lož. území - 5 17.396,70 -

922 orná půda 492 - 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 15.202,80 -

932 orná půda 14 - 67001 / V. D - Chráněné 
lož. území - 5 432,60 -

933 orná půda 161 - 67001 /  V . D - Chráněné 
lož. území -  5 4.974,90 -

944 orná půda 4142 - 65800 /  I I .
D - Chráněné 
lož. území -  5 848.695,80 -

945 orná půda 242 - 65800 /  I I .
D - Chráněné 
lož. území - 5 49.585,80 -

946
orná půda 549 - 67001 /  V . D - Chráněné 

lož. území - 5 16.964,10 -

orná půda 2786 - 65800 /  I I .
D - Chráněné 
lož. území -  5 570.851,40 -

954 orná půda

783 - 67001 / V. 1 4.838,94 -

8297 - 67001 /  V . D - Chráněné 
lož. území -  5 256.377,30 -

2359 - 67001 / V. B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 145.786,20 -

207 - 67001 /  V .

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10

D - Chráněné 
lož. území -  5

18.188,90 -

363 - 65800 /  I I .
D - Chráněné 
lož. území -  5 74.378,70 -

str. 16 -  OSUZPD/39836/23-4



957 orná půda

169 - 65800 /  I I . 1 6.925,62 -

738 - 67001 /  V . 1 4.560,84 -

147 - 6 7 0 0 1 /V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 4542,30 -

978/2 orná půda 25 - 65800 /  I I . 1 1.024,50 -

982 orná půda

1671 - 65600 /  I. 1 135.501,39 -

417 - 65800 /  I I . 1 17.088,66 -

147 - 65800 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 60.240,60 -

983 orná půda

533 - 65800 /  I I . 1 21.842,34 -

257 - 65800 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 105.318,60 -

352 - 65800 /  I I . 1 28.543,68 -

984 orná půda

1302 - 65800 /  I I . 1 53.355,96 -

827 - 65800 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 338.904,60 -

51 - 65800 /  I I . 1 4.135,59 -

985 orná půda
1349 - 65800 /  I I . B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 552.820,20 -

809 - 65800 /  I I . 1 33.152,82 -

986 orná půda

8205 - 65800 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 3.362.409,00 -

365 - 65800 /  I I . 1 14.957,70 -

582 - 67001 /  V .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 35.967,60 -

987 orná půda
9 - 65800 /  I I .

B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 3.688,20 -

166 - 67001 /  V . B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 10.258,80 -

989 orná půda - 318 65800 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 - 1.303,16

990 orná půda - 1294 65800 /  I I . 1 - 530,28

991 orná půda

- 731 65800 /  I I . 1 - 299,56

- 764 65800 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 - 3.130,87

- 245 67001 /  V . - 15,14

- 442 6 7 0 0 1 /V . B -  OP vod. 
zdrojů 2.st. - 10 - 273,16

992 orná půda
- 142 65800 /  I I . 1 - 58,19

- 921 67001 /  V . 1 - 56,92

994 orná půda
- 3257 6 7 0 0 1 /V . 1 - 201,28

- 254 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území - 5 - 78,49

1004 orná půda 11 90 6 7 0 0 1 /V . 1 67,98 5,56

str. 17 -  OSUZPD/39836/23-4



1041 orná půda 2 3 6 - 65600 /  I. 1 1 9 .1 3 7 ,2 4 -

104 2 orná půda 2 3 9 - 65600 /  I. 1 19 .380 ,51 -

104 3 orná půda 2 7 9 - 65600 /  I. 1 2 2 .6 2 4 ,1 1 -

106 2 orná půda

2 8 5 9 - 65800 /  I I . 1 1 1 7 .1 6 1 ,8 2 -

7 4 9 - 62213 /  V . 1 5 .7 9 7 ,2 6 -

118 - 65600 /  I. 1 9 .5 6 8 ,6 2 -

106 3 orná půda
5 4 6 - 65800 /  I I . 1 2 2 .3 7 5 ,0 8 -

7 4 5 - 62213 /  V . 1 5 .7 6 6 ,3 0 -

106 4 orná půda
6 8 6 - 65800 /  I I . 1 2 8 .1 1 2 ,2 8 -

1 142 - 62213 /  V . 1 8 .8 3 9 ,0 8 -

106 5 orná půda
7 3 7 - 65800 /  I I . 1 3 0 .2 0 2 ,2 6 -

3 6 0 - 62213 /  V . 1 2 .7 8 6 ,4 0 -

107 9 orná půda 9 0 3 - 65800 /  I I . 1 3 7 .0 0 4 ,9 4 -

108 0 orná půda 2 3 0 6 - 65800 /  I I . 1 9 4 .4 9 9 ,8 8 -

108 5 orná půda 15 - 65800 /  I I . 1 6 1 4 ,7 0 -

109 8 orná půda
- 120 62212 /  I I I . 1 - 2 1 ,9 8

- 2 1 6 65500 /  I I I . 1 - 6 1 ,2 6

109 9 orná půda
- 4 7 64300 /  I I . 1 - 2 4 ,6 5

- 2 5 7 65500 /  I I I . 1 - 7 2 ,8 9

110 0 orná půda
- 2 5 4 2 64300 /  I I . 1 - 1 .3 3 3 ,0 2

- 95 65500 /  I I I . 1 - 2 6 ,9 4

1101 orná půda
- 1141 64300 /  I I . 1 - 5 9 8 ,3 4

- 71 65500 /  I I I . 1 - 2 0 ,1 4

110 2 orná půda
- 1 657 64300 /  I I . 1 - 8 6 8 ,9 3

- 15 65500 /  I I I . 1 - 4 ,2 5

110 3 orná půda
- 1 144 65500 /  I I I . 1 - 3 2 4 ,4 4

- 1 742 64300 /  I I . 1 - 9 1 3 ,5 0

110 4 orná půda - 5 3 0 65500 /  I I I . 1 - 150,31

110 7 orná půda

2 3 2 - 65800 /  I I . 1 9 .5 0 7 ,3 6 -

4 6 4 - 65800 /  I I . A - ÚSES - 10 1 9 0 .1 4 7 ,2 0 -

1941 - 62210 /  I I . 1 6 1 .0 2 5 ,0 4 -

str. 18 -  OSUZPD/39836/23-4



1111 orná půda

2 - 65800 /  I I . 1 81,96 -

107 - 65500 /  I I I . 1 3.034,52 -

368 - 62210 /  I I . 1 11.569,92 -

1112 orná půda

2409 - 65500 /  I I I . 1 68.319,24 -

341 - 62210 /  I I . 1 10.721,04 -

205 - 64300 /  I I . 1 10.750,20 -

1113 orná půda
888 - 65500 /  I I I . 1 25.183,68 -

3289 - 64300 /  I I . 1 172.475,16 -

1114 orná půda 730 - 64300 /  I I . 1 38.281,20 -

1115 orná půda 1192 - 64300 /  I I . 1 62.508,48 -

1117 orná půda 382 - 64300 /  I I . 1 20.032,08 -

1118 orná půda 39 - 64300 /  I I . 1 2.045,16 -

1119 orná půda
1658 - 64300 /  I I . 1 86.945,52 -

137 - 65500 /  I I I . 1 3.885,32 -

1120 orná půda
337 - 65500 /  I I I . 1 9.557,32 -

332 - 64300 /  I I . 1 17.410,08 -

1121 orná půda
48 - 64300 /  I I . 1 2.517,12 -

569 - 65500 /  I I I . 1 16.136,84 -

1127 orná půda

230 - 64410 /  I I I . 1 6.449,20 -

7214 - 64300 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 3.783.021,60 -

3690 - 64300 /  I I . 1 193.503,60 -

1128 orná půda 1557 - 64300 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 816.490,80 -

1129 orná půda 383 - 64300 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 200.845,20 -

1130 orná půda 1021 - 64300 /  I I .
B -  OP vod. 

zdrojů 2.st. - 10 535.412,40 -

1768 orná půda 219 - 64300 /  I I . 1 11.484,36 -

CELKEM 116849 21570 15.266.950,70 11.465,59

str. 19 -  OSUZPD/39836/23-4



Katastrální území: Lhotka nad Bečvou, obec: Lešná

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Odnětí v m2 BPEJ / 
třída

Faktory ŽP,
část B, koef.

Výše odvodů ze ZPF

trvalé dočasné trvalý zábor v 
Kč

dočasný 
zábor v Kč

655 orná půda - 200 67001 / V. D - Chráněné 
lož. území - 5 - 61,80

656 orná půda - 82 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 - 25,34

903 orná půda 47 - 6 7 0 0 1 /V .
D - Chráněné 
lož. území -  5 1.452,30 -

904 orná půda 90 - 67001 /  V .
D - Chráněné 
lož. území - 5 2.781,00 -

CELKEM 137 282 4.233,30 87,14

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, na základě platného 
souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu vydaného Ministerstvem životního 
prostředí pod č.j.: 45845/ENV/09 ze dne 29.07.2009, změna souhlasu pod č.j.: 83577/ENV/13 ze 
dne 6.02.2014 a změna č. 2 souhlasu pod č.j.: MZP/2019/610/2600 ze dne 10.07.2019 pro stavbu 
„I/35 Lešná -  Palačov“ a níže uvedených řízeních:

- Územní rozhodnutí o povolení stavby „I/35 Lešná -  Palačov“ vydané:

o Městským úřadem Valašské Meziříčí, odborem územního plánování, stavebního řádu a 
regionálního rozvoje pod č.j.: MěÚVM 62978/2009 ze dne 18.12.2009, které bylo změněno 
pod č.j.: MěÚVM 47303/2014 ze dne 18.08.2014, které bylo následně změněno Krajským 
úřadem Olomouckého kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství pod č.j.: Ku Ok 
123901/2020 ze dne 27.11.2020.

- Stavební povolení stavby „I/35 Lešná -  Palačov“ vydané:

o Městským úřadem Valašské Meziříčí, odborem životního prostředí, vodoprávním úřadem 
pod č.j.: MěÚVM 148830/2021 ze dne 15.12.2021.

o Krajským úřadem Olomouckého kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství pod č.j.: 
KUOK 5236/2022 ze dne 18.01.2022.

o Městským úřadem Hranice, odborem stavební úřad, životního prostředí a dopravy,
oddělením stavební úřad pod č.j.: OSUZPD/51963/20-20 ze dne 14.02.2022.

o Městským úřadem Nový Jičín, odborem územního plánování a stavebního úřadu pod č.j.: 
MUNJ-19767/2022/Ú PSŘ-Vit ze dne 28.02.2022.

o Městským úřadem Valašské Meziříčí, odborem územního plánování a stavebního řádu pod 
č.j.: MeUVM 066818/2022 ze dne 25.02.2022.

o Ministerstvem dopravy pod č.j.: 1148/2020-910-IPK/10 ze dne 21.03.2022.

o Městským úřadem Hranice, odborem stavební úřad, životního prostředí a dopravy,
oddělením životního prostředí pod č.j.: OSUZPD/9993/22-6 ze dne 10.08.2022.

o Městským úřadem Hranice, odborem stavební úřad, životního prostředí a dopravy,
oddělením životního prostředí pod č.j.: OSUZPD/57843/21-7 ze dne 4.10.2022.

str. 20 -  OSUZPD/39836/23-4



zahájil dnem doručení oznámení č.j.: OSUZPD/39836/23-3 ze dne 10.05.2023 účastníku řízení dle 
ust. § 27 odst. 1 správního řádu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 56, 145 05 Praha 4, správní řízení dle ust. § 46 odst. 1 správního řádu, ve věci platby 
odvodu za odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu.

Povinnost úhrady odvodu za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF") je 
předepsána na základě vydaných souhlasů Ministerstvem životního prostředí pod č.j.: 
45845/ENV/09 ze dne 29.07.2009, změna souhlasu pod č.j.: 83577/ENV/13 ze dne 6.02.2014 a 
změna č. 2 souhlasu pod č.j.: MZP/2019/610/2600 ze dne 10.07.2019 pro stavbu „I/35 Lešná -  
Palačov" k trvalému odnětí půdy ze ZPF o výměře 521 958 m2 a k dočasnému odnětí půdy ze 
ZPF nad 1 rok o výměře 60 462 m2 na výše vedených pozemcích v katastrálním území Dub u 
Nového Jičína, Palačov, Starojická Lhota, Poruba nad Bečvou, Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, 
Lešná a Lhotka nad Bečvou. Doba dočasného odnětí je stanovena na dobu od 1.07.2023, kdy byla 
stavba zahájena, až do doby ukončení rekultivace podle schváleného plánu rekultivace a 
následného ukončení povinnosti platby odvodů orgánem ochrany ZPF (dle vydaných souhlasů 
k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu Ministerstvem životního prostředí) na 
základě protokolárního předání rekultivovaných pozemků. Jednotlivé výměry odnětí dle 
katastrálních území (obce) a výše vypočteného odvodu jsou uvedeny v tabulkách.

Trvalé odnětí půdy ze ZPF:

Katastrální území Obec Trvalý zábor (m2) Vypočtené odvody (Kč)

Dub u Nového Jičína Starý Jičín 27 521 516.964,70

Palačov Starý Jičín 12 609,84

Starojická Lhota Starý Jičín 6 647 342.790,68

Poruba nad Bečvou Hustopeče nad 
Bečvou 173 910 60.036.558,16

Vysoká u Hustopečí nad 
Bečvou

Hustopeče nad 
Bečvou 196 882 9.506.127,56

Lešná Lešná 116 849 15.266.950,70

Lhotka nad Bečvou Lešná 137 4.233,30

Celkem 521 958 85.674.234,94

Dočasné odnětí půdy ze ZPF:

Katastrální území Obec Dočasný zábor 
nad 1 rok (m2)

Vypočtené odvody 
(Kč/rok)

Dub u Nového Jičína Starý Jičín 1 567 1.792,25

Starojická Lhota Starý Jičín 290 671,64

Poruba nad Bečvou Hustopeče nad 
Bečvou 35 833 124.536,94

Vysoká u Hustopečí nad 
Bečvou

Hustopeče nad 
Bečvou 920 1.085,19

Lešná Lešná 21 570 11.465,59

Lhotka nad Bečvou Lešná 282 87,14

Celkem 60 462 139.638,75

str. 21 -  OSUZPD/39836/23-4



V případě nezaplacení předepsaného odvodu včas a v plné výši se postupuje podle ustanovení 
§ 12 zákona o ZPF.

Uvedené částky budou rozděleny takto:

Část odvodů ve výši 55 % je příjmem státního rozpočtu, 15 % je příjmem rozpočtu Státního fondu 
životního prostředí České republiky a 30 % je příjmem rozpočtu obce Starý Jičín, Hustopeče nad 
Bečvou a Lešná, podle ust. § 11b odst. 5 zákona o ZPF. Odvody, které jsou příjmem rozpočtu 
obce, mohou být použity jen pro zlepšení životního prostředí v obci a pro ochranu a obnovu 
přírody a krajiny.

Z výše uvedených důvodů rozhodl orgán ochrany zemědělského půdního fondu tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 správního řádu odvolání, a to ve 
lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru 
stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice. O odvolání rozhoduje 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje.

Odvolání musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek, v jehož 
důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní účinky.

Obdrží:
Účastníci řízení (obdrží do datové schránky):

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4; DS

Dále obdrží na vědomí: (po nabytí právní moci)

- Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133, 742 31 Starý Jičín; DS
- Městys Hustopeče nad Bečvou, náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou; DS
- Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná; DS
- Celní úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 19, 772 71 Olomouc; DS
- Státní fond životního prostředí ČR, Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4; DS

str. 22 -  OSUZPD/39836/23-4


